

Recebemos de PARANAOESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
os produtos / serviços constantes da Nota Fiscal indicada ao lado

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº: 000.002.214
SÉRIE: 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
PARANAOESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
AV. PARANA, 732
CENTRO - 85887-000
MATELANDIA - PR
FONE: (45)3262-1182

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
N.º 000.002.214
SÉRIE 1-FOLHA 1/1


CHAVE DE ACESSO
4115 0609 6174 4800 0123 5500 1000 0022 1410 0017 7123
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA MERC,VENDA MERC

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150090555550 16/06/2015 15:59:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9044305108

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.
09.617.448/0001-23

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

CNPJ / CPF
76.206.465/0001-65

DATA DE EMISSÃO
16/06/2015

ENDEREÇO
AV. DUQUE DE CAXIAS 800

BAIRRO
CENTRO

CEP
85887-000

DATA DE SAÍDA
16/06/2015

MUNICÍPIO
MATELANDIA

FONE / FAX
(45)3262-8350

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
14:28:40

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00		0,00		0,00		1.354,90	
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR APROX. TRIB	436,78
										VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	1.354,90

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSO SN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALO ICMS	VALO IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	V.APROX. TRIBUTO
0000003975	AREIA MEDIA	25059000	0101	5102	M3	2,50	70,00	175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46,81
0000007353	BACIA CONV. COLONIAL BRANCA	69109000	0500	5405	PC	2,00	59,90	119,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35,25
0000003941	TORNEIRA BOIA P/CAIXA D'ÁGUA 3/4" - CIPLA	84818019	0500	5405	PC	2,00	4,80	9,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,89
0000000192	BROCA ACO RAPIDO 6,0MM	82075011	0500	5405	PC	2,00	5,20	10,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,70
0000003990	BROCA ACO RAPIDO 8,0MM	82075011	0500	5405	PC	2,00	6,80	13,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,84
0000004637	BROCA MADEIRA IRWIN 250MM X 10.00MM EV	82075011	0500	5405	PC	4,00	49,00	196,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69,78
0000004638	BROCA MADEIRA IRWIN 250MM X 12.00MM EV	82075011	0500	5405	PC	2,00	40,00	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,48
0000000209	BROCA DE VIDEA 8,0MM	82075011	0500	5405	PC	2,00	5,79	11,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,12
0000004467	BROXA RETANGULAR P/ PINTURA MEDIA 5100	96034090	0102	5102	PC	2,00	4,00	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,52
0000004762	CADEADO EM CAIXA 30MM	83011000	0500	5405	PC	3,00	12,00	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,16
0000008091	MADEIRA SERRADA A AR	44071000	0500	5405	M3	0,02	1384,00	27,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,51
0000003853	CAIXA DE GORDURA DURIN - 410MM	39229000	0500	5405	PC	1,00	125,00	125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42,65
0000001197	CAL HIDRATADA CALPONTA CH III-SC 20KG	25222000	0101	5102	SC	3,00	7,40	22,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,83
0000007914	FECH. 803/03 - E SP. INOX(G)	83014000	0500	5405	PC	2,00	25,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,06
0000001483	FECH. 813/03 ESP. INOX STAM INT.	83014000	0500	5405	PC	3,00	29,90	89,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,61
0000007912	FECH. 813/21 - E SP. ESCOVADO	83014000	0500	5405	PC	1,00	40,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,65
0000004941	FORRO PVC BCO GELO 200X8	39162000	0500	5405	M2	15,70	12,99	203,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68,16
0000005629	LUVA ESG. SECUND. 40MM - TIGRE	39174090	0500	5405	PC	2,00	0,95	1,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,58
0000005311	LUVA SOLD 25MM - TIGRE	39174090	0500	5405	PC	2,00	0,70	1,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,43
0000001209	PEDRA BRITA N 1 VSI	25171000	0101	5102	M3	3,00	41,70	125,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34,34
0000006826	REGISTRO DE PRESSAO 25MM CASTELO LEKAT - LEKAT	84818019	0500	5405	PC	1,00	8,00	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,41

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Val Aprox Tributos R\$436,78 (32,23%) Fonte: IBPT PROCON-PR "http://www.pr.gov.br/proconpr" Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Permite o aproveitamento do credito do ICMS no valor de R\$. 7,80 correspondente a aliquota de 2,42% nos termos do artigo 23 da lei L C 123. (Resolucao CGSN n 10.2007 artigo 2 A) EMPENHO N. 6126/2015
CFOP:5102=330,30|CFOP:5405=1024,60

RESERVADO AO FISCO